
MUNICÍPIO DE GRACCHO
CARDOSO/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05

Às 11:05:49 horas do dia 30 de Julho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa na execução de
roçagem, poda de arvore, pintura de meio fio e desobstrução de boca de lobo..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 11:00:00 horas do dia 30/07/2021,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

4989 W&W CONSULTORIA
E
EMPREENDIMENTOS
LTDA EPP

37451201000115 R$
140.963,88

Classificada --

77296 QAMP SERVICOS DE
CONSTRUCOES
EIRELI

31922997000160 R$
269.411,23

Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

W&W CONSULTORIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP

37.451.201/0001-
15

R$
140.963,88

27/07/2021
11:21:25

Fornecedor
Desclassificado

QAMP SERVICOS DE
CONSTRUCOES EIRELI

31.922.997/0001-
60

R$
266.700,67

30/07/2021
11:18:12

Intermediario



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

QAMP SERVICOS DE
CONSTRUCOES EIRELI

31.922.997/0001-
60

R$
269.411,23

28/07/2021
21:19:16

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º QAMP SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI 31.922.997/0001-60 R$ 266.700,67

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
11:11:38

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 30/07/2021
11:17:59

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 30/07/2021
11:28:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 30/07/2021
11:30:05

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de
10 minutos.

Fornecedor
4989

30/07/2021
11:38:15

BOM DIA

Sistema 30/07/2021
11:40:07

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 30/07/2021
11:40:45

Senhores, assim que finalizado a negociação iremos suspender para analise
das propostas.

Sistema 30/07/2021
11:40:55

O fornecedor W&W CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP
venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$140.963,88.

Sistema 30/07/2021
11:49:13

Fornecedor: W&W CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP,
com lance no valor de R$ 140.963,88, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: Licitante não apresentou Planilhas de composição (...)
bem como todas as "planilhas quais a compõem." conforme item 9, 'a'!

Sistema 30/07/2021
11:49:13

O fornecedor QAMP SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI venceu o
LOTE - 1 pelo valor de R$266.700,67.

Sistema 30/07/2021
11:52:20

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de
10 minutos.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2021
12:02:22

O tempo de negociação está encerrado.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 30/07/2021
11:05:49

SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº. 05/2021 cujo objeto é Contratação de empresa
na execução de roçagem, poda de arvore, pintura de meio fio e desobstrução de
boca de lobo, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes,
o Sistema estará aberto para lances.

Pregoeiro 30/07/2021
11:12:33

Meu nome é Sávio Joaquim, Pregoeiro deste Município, irei conduzir este certame

Pregoeiro 30/07/2021
11:14:27

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua
própria oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta
registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou
acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará
essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for
desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento MENOR
PREÇO GLOBAL

Pregoeiro 30/07/2021
11:18:26

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua
proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este
certame.

Sistema 30/07/2021
11:18:32

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 30/07/2021
11:59:18

Senhores a sessão está encerrada, para analise das planilhas, breve divulgaremos
a data da próxima sessão através aqui do sistema

Sistema 30/07/2021
11:59:31

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo
pregoeiro!


